
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

AREA: SETTORE URBANISTICA

Servizio SUAP Attivita Commerciali

DETERMINAZIONE DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

N° DetSet 00004/2021 del 28/01/2021

Dirigente: DOMENICO MAIELLO

OGGETTO: Contributo a favore di imprese per emergenza covid - delibera di g. c. n. 72 del

17/06/2020. Approvazione elenco ammessi e liquidazione.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00115/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

AFRAGOLA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00203-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 03/02/2021 al 18/02/2021

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

Relazione istruttoria

 

PREMESSO CHE:

con delibera di g. c. n. 72 del 17/06/2020 veniva approvato avviso pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto a favore delle
microimprese artigiane e commerciali colpite dalla crisi economico-finanziaria da "covid-19", per € 1.500,00 cadauno, con scadenza
presentazione domanda entro le ore 12,00 del giorno 18/07/2020;

Entro il predetto termine pervenivano n. 340 domande di richiesta contributo;

Il predetto avviso pubblico, prescrive all’art. 3 i requisiti di ammissione, mediante presentazione di domanda resa nella forma di 
dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 ed è soggetta alla responsabilità,
anche penale, di cui agli artt. 75 e 76 dello stesso in caso di dichiarazioni mendaci;

rilevato che, il possesso dei citati requisiti è stato autocertificato dai singoli operatori, sotto forma di responsabilità penale ai sensi del DPR
445/2000;

dato atto che, la sopravvenuta conoscenza del mancato possesso dei requisiti in corso di verificazione, darà luogo alla restituzione dei
contributi concessi, e che pertanto tali contributi sono condizionati all’insussistenza delle condizioni ostative;

considerato che, gli operatori di seguito indicati, sono in possesso dei requisiti prescritti, validi e regolari, ad eccezione di quelli in attesa di
risposta da parte di enti sovra istituzionali;

Visto:

L’avviso pubblico approvato con delibera di g. c. n. 72 del 17/06/2020; La domanda di partecipazione e dichiarazione del possesso dei
requisiti;

Tanto premesso, si propone al Dirigente del Settore di adottare la seguente determinazione:

approvare la relazione istruttoria che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

approvare l'elenco aggiiornato degli operatori ammessi al contributo di cui all'allegato elenco;

liquidare l’importo cadauno di € 1.500,00 mediante bonifico bancario a favore dei n.12 nuovi operatori di cui all'allegato elenco;

Dare atto dell’assenza di situazioni:

di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge sul procedimento amministrativo n. 241/90 e ss.mm.ii..

Il Presente provvedimento non coinvolge interessi propri, ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi del
sottoscritto responsabile del servizio né interessi di persone con le quali il sottoscritto abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di
soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto ed il proprio coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito
significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto responsabile sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti,
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto sia amministratore o gerente o dirigente;

 

Il Presente provvedimento:

È trasmesso al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma I, e
dell’art. 151 comma IV del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

È trasmesso all’ufficio Segreteria per la registrazione al Repertorio generale delle determinazioni; È pubblicato all’albo pretorio elettronico
per quindici giorni consecutivi;

È trasmessa con relativi allegati al Responsabile della trasparenza per l’aggiornamento della sezione Amministrazione Trasparente del sito
web istituzionale;



3DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

È trasmesso con relativi allegati al Responsabile prevenzione della corruzione, per gli adempimenti di competenza ed al fine di segnalare
l’adozione di opportuni provvedimenti correttivi (controllo collaborativo);

Contro il Presente provvedimento è ammesso Ricorso giurisdizionale al TAR della Campania entro il termine ordinario di 60 giorni ai sensi
dell’art. 29 del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104 e ss.mm.ii.. I termini decorrono dalla data di pubblicazione o dalla data di comunicazione del
provvedimento impugnato o dalla data di piena conoscenza dello stesso.

 

L’istruttore direttivo

Dott. Pizza Carmine

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

   Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività istruttoria; Verificata la
regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

 -    l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di
servizio;

 -    Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di
Servizio con rilievo esterno;

 -    L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

 -   l’art. 147 bis del Tuel in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

DETERMINA

 di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente provvedimento si intende integralmente
trascritta;

 dare atto che la presente determina:

 -    è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del
Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

 -   va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

 -    il numero d’ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del registro generale vengono generati direttamente dal
sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente;

 

Il Dirigente

Ing. Domenico Maiello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione,



4DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel sistema informativo in uso presso l'ente.



5DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

cognome e nome partita iva 

Campagnola Vincenzo 00118541218 

CIARAMELLA FRANCESCO 00180611212 

De Martino Vincenzo 00326321213 

Aliminni Felice 00557791217 

Iazzetta Raffaele 01234671210 

OREFICE RAFFAELE 01501191215 

TUFANO FILIPPO 01583580624 

Cimmino Antonio 02564851216 

Giacco Carmela 02702901212 

Loreto Antonio 02906551219 

Improta Gennaro 03055281210 

LIBRERIA OBERDAN S.A.S DI CARO CARMELA  03312081213 

De Rosa Giuseppa 03352401214 

Salzano Angelo 03412921219 

Ulmus snc di Catalano Raffaele 03539751218 

IMPROTA GENNARO 03562531214 

TERRACCIANO VINCENZO 03592571214 

Russo raffaele 03883891214 

Tufano gennaro 04014891214 

Tuccillo Vincenzo 04018271215 

Cerbone Giovanna 04112701216 

Pugliese Rocco 04431581216 

Castaldo Aurelio 04567011210 

Di Maso Gennaro 05186651211 

Donatello Giulia 05360381213 

CERBONE SANTO  05665671219 

Castaldo Francesco 05701661216 

TUCCILLO GABRIELE ROSARIO 05849691216 

Russo Ciro 06114581215 

D'Alesio Achille 06234371216 

Brancato Francesco 06242481213 

Salzano Carolina 06358311212 

De Martino Antonio 06484551210 

De Matola Marco 06561251213 

Lucagnano Sara 06643611210 

Itafer S.N.C dei F.lli Capone  di Capone Domenico  06721451216 

Romano Mariarosaria 06817761213 

Di Maso Gianluca 06837281218 

Caiazzo Mario 06973021212 

Amore Maria 07074481214 

Campagnola Nicola 07307691217 

Lanzano Giovanna  07320981215 

Zampetti Sara 07390411218 

Credentino Tommaso 07567531210 

CASTALDO MICHELE 07655491210 



6DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

Cecere Carmelo 07803091219 

D'Ambra Antonio 07866251213 

Piscopo Iolanda paris enblanc srl 07909741212 

Buselli Gennaro 08040851217 

Ferrara Raffaele 08206231212 

Iazzetta Domenico 08250351213 

Salzano Giuseppe 08333461211 

NUOVANNO TERESA 08526531218 

TRIBUNO ANDREA 08548961211 

Venturelli Raffaella 08640321215 

 Salzano Ferdinando 08695681216 

Costanza Antonietta 08735451216 

De Simone Pasquale 08820001215 

Iazzetta Santo 08843081210 

Centore Giuseppe 08863461219 

New cafè di Zanfardino Antonio 08883181219 

Capone Teresa 08978521212 

Mastroianni Achille 09120401212 

Boemio Marco 09131941214 

PADUANO LUCIA 09151581213 

MANNA ALFREDO 09162791215 

Morvillo Giuseppe 09187691218 

Mattia De Luca Gennaro 09243961217 

Gangi Carmen Federica 09263841216 

Caiazzo Gennaro 09328051215 

Tano Samsen 09332161216 

Siano Luigi 09368351210 

Di Palo Giovanni 02686171212 

Scanzano Stanislao   06110241210 

Vitale Francesco  01214101212 

Angarola Rosa 03658871219 

D’Avino Crescenzo 00392171211 

D’Avino Domenico 06381671210 

Setola Carmine 08848391218 

NC Costruzioni di Capasso Nicola 06319931215 

Tozzi Rosa 08625931210 

L’Oasi della bellezza di Errichiello Gioacchino 03272361217 

Faiello Ciro 04941411219 

D’Avino Francesco 06222821214 

Buononato Giuseppe 02821881212 

Di Micco Domenico 00309801215 

MANNA GIOVANNI 05543501216 

DE STEFANO GIUSEPPE 08316121212 

GIUGLIANO CARLO 03293061218 

GALLUCCIO CORRADO 02948560616 

STEFANILE MARIO SALVATORE 05549941218 



7DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

COSSENTINO ALESSANDRO 04570711210 

PRISCO ALBERTO 07781761213 

DE ROSA GENNARO 01360931214 

DI PALO ALESSANDRO 06090901213 

RUSSO AMILCARE 02649231210 

SIBILIO LUIGIA 00990781213 

MANNA ADELAIDE 01424861217 

 



8DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

CONOME E NOME P. IVA 

MANNA GIOVANNI 05543501216 

DE STEFANO GIUSEPPE 08316121212 

GIUGLIANO CARLO 03293061218 

GALLUCCIO CORRADO 02948560616 

STEFANILE MARIO SALVATORE 05549941218 

COSSENTINO ALESSANDRO 04570711210 

PRISCO ALBERTO 07781761213 

DE ROSA GENNARO 01360931214 

DI PALO ALESSANDRO 06090901213 

RUSSO AMILCARE 02649231210 

SIBILIO LUIGIA 00990781213 

MANNA ADELAIDE 01424861217 

 



9DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

Comune di AFRAGOLA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00004/2021 del 28/01/2021, avente oggetto:

Contributo a favore di imprese per emergenza covid - delibera di g. c. n. 72 del 17/06/2020. Approvazione

elenco ammessi e liquidazione.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

contributo covid

commercianti
€ 18.000,00

53

7

Totale Impegno: € 18.000,00

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione, mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel

sistema informativo in uso presso l'ente.



10DSG N° 00115/2021 del 03/02/2021

Comune di AFRAGOLA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00004/2021 del 28/01/2021, avente oggetto:

Contributo a favore di imprese per emergenza covid - delibera di g. c. n. 72 del 17/06/2020. Approvazione

elenco ammessi e liquidazione.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

A

r t

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

n.12 contributi € 18.000,00

5

3

7

3056 2020
689/

700
2021

Totale Liquid.: € 18.000,00

Visto Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sullimpegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione, mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel

sistema informativo in uso presso l'ente.


